
Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

 

   

S.R.L. Aedificator 

    ( denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

”Renovation works of roof, facades, heating system and sanitary blocks, ”Prichindel” 

kindergarten, Cahul, Moldova.” 

1. Numărul de contracte similare, executate 4 contracte. 

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate 6 466 880,60 lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor 7 112 369,98 lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora United Nations Children`s Fund (UNICEF)   

                                                                    Strada 31 august 1989, nr. 131 Chișinău, Moldova 
(de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele similare şi de indicat adresa acestora) 

4. Calitatea în care a participat la executarea 

contractelor______________________________________________________________________ 
(se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor executate pentru fiecare opţiune) 

✓ antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor. 

  

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: lipsesc 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată – 6 luni 

b) efectiv realizată – 6 luni 

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat)______________________________  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) 

______________________________________________________________________________ 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la 

contracte:_______________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: Contractul 

menționat a fost executat în termen, respectînd normativele de construcții, se exploateaza corespunzător. 

   

 

Data completării: 11 aprilie 2024 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

Saculțanu Victor, responsabil achiziții publice. 

 

Semnătura, L.Ş. 

  

  
 

 

 

 

 

 



  Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

 

   

S.R.L. Aedificator 

    ( denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI  
”Reconstrucția, replanificarea, modernizarea spațiului de la parterul sediului Primăriei mun. Ungheni, 

necesar p/u amenajarea serviciului public de deservire a populației, crearea ”Ghișeului Unic”. 

1. Numărul de contracte similare, executate 4 contracte. 

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate 2 033 919,83 lei;   (USD – 19,12 lei)                                                                       

    2) Final la data executării contractelor 2 033 919,83 lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora Programul Națiunilor Unite pentru Dezvoltare (PNUD) 

                                                                   Strada 31 August 1989 131, Chișinău 
(de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele similare şi de indicat adresa acestora) 

4. Calitatea în care a participat la executarea contractelor 

______________________________________________________________________ 
     (se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor executate pentru fiecare opţiune) 

✓ antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor.   

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: lipsesc 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile): 

a) contractată – 4 luni 

b) efectiv realizată – 4 luni 

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat) lipseste.  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) 

______________________________________________________________________________ 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la contracte:___________________________________________________________  

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: Contractul sus 

menționat este un contract similar cu cel propus spre achiziție privind din perspectiva complexității 

lucrărilor precum și tipurile acestora. Investitorul împreună cu beneficiarul lucrărilor executate au rămas 

satisfăcuți de serviciile prestate. 

   

 

Data completării: 11 aprilie 2024 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

Saculțanu Victor, responsabil achizitii publice. 

 

Semnătura, L.Ş.   

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

 

   

S.R.L. Aedificator 

    ( denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

”Reconstrucția acoperișului blocului ”A” al gimnaziului din comuna Vărvăreuca, raionul Fălești” 

1. Numărul de contracte similare, executate 4 contracte. 

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate 1 695 505,38 lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor 1 664 425,26 lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora Asociația Obștească Reprezentanța din Republica 

Moldova a Consiliului pentru Cercetări și Schimburi Internaționale (AO IREX Moldova)   

bd. Ștefan cel Mare 202, et. 8, or. Chișinău, Rep. Moldova / 1275 K st. NW #600, Washington, DC 2005                                                      
(de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele similare şi de indicat adresa acestora) 

4. Calitatea în care a participat la executarea 

contractelor______________________________________________________________________ 

                                                     (se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor 

executate pentru fiecare opţiune) 

✓ antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor.   

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: lipsesc 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată – 6 luni 

b) efectiv realizată – 4 luni 

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat)______________________________  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) 

______________________________________________________________________________ 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la 

contracte:_______________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: Lucrările au fost 

executate calitativ, antreprenorul recomandîndu-se ca receptiv.  

 

Data completării: 11 aprilie 2024 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

Saculțanu Victor, responsabil achizitii publice. 

 

Semnătura, L.Ş.   

 

 

 

 

 



 

 

 
Anexa nr. 7 

la anunț de participare 

 

   

S.R.L. Aedificator 

    ( denumirea  operatorului economic) 

 

EXPERIENŢĂ SIMILARĂ ÎN ULTIMII 3 ANI 

”Reabilitarea și modernizarea stațiilor de autobuz în nouă localități partenere din raionul 

Ungheni, mun. Ungheni, Unțești, Cetireni, Costuleni, Florițoaia Veche, Mănoilești, Pîrlița, Valea 

Mare și Zagarancea” 

1. Numărul de contracte similare, executate 4 contracte. 

2. Valoarea contractelor similare, executate (fără TVA): 

    1) Conform contractelor iniţial semnate 8 039 589, 01 lei;                                                                          

    2) Final la data executării contractelor 8 039 589,01 lei 

3. Denumirea beneficiarilor şi adresa acestora Asociația Obștească Reprezentanța din Republica 

Moldova a Consiliului pentru Cercetări și Schimburi Internaționale (AO IREX Moldova)   

bd. Ștefan cel Mare 202, et. 8, or. Chișinău, Rep. Moldova / 1275 K st. NW #600, Washington, DC 2005                                                      
(de enumerat beneficiarii la care sau executat contractele similare şi de indicat adresa acestora) 

4. Calitatea în care a participat la executarea 

contractelor______________________________________________________________________ 

                                                     (se notează opţiunea corespunzătoare de mai jos şi valoare contractelor 

executate pentru fiecare opţiune) 

✓ antreprenor sau antreprenor general;  

- antreprenor asociat;  

- subantreprenor.   

5. Litigii apărute privind executarea contractelor, natura acestora şi modul lor de soluţionare: lipsesc 

6 Durata medie de executare a contractelor  (zile,): 

a) contractată – 14 luni 

b) efectiv realizată – 14 luni 

c) motivul de decalare a termenelor contractate (de indicat)______________________________  

7. Principalele completări (suplimente) la contractele iniţial semnate (de indicat) 

______________________________________________________________________________ 

8. Principalele remedieri şi completări înscrise în procesele-verbale de recepţie faţă de devizele de 

cheltuieli anexate la 

contracte:_______________________________________________________________________  

______________________________________________________________________________ 

9. Alte aspecte relevante prin care operatorul economic îşi susţine experienţa similară: Lucrările au fost 

executate calitativ, contracul include lucrări de sudura, montarea stațiilor a avut loc în tot raionul 

Ungheni.  

 

Data completării: 11 aprilie 2024 

   

Numele, prenumele şi funcţia persoanei autorizate să reprezinte operatorul economic 

Saculțanu Victor, responsabil achizitii publice. 

 

Semnătura, L.Ş. 

 
 


		2024-04-11T13:59:50+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




